

مردم سالاری

گروه اقتصادی: مناطق آزاد تجاری در ایران قرار بود با بهره‌گیری از مزایایی مانند معافیت‌های مالیاتی، بخشودگی سود و عوارض گمرکی، نبود تشریفات دست‌وپاگیر ارزی و اداری، تسریع در فرایندهای صادرات و واردات با جذب سرمایه‌گذاری خارجی و انتقال فناوری، به توسعه کشور کمک کنند اما آنچه در دولت ابراهیم رئیسی شاهد هستیم، بی سرسر و سامانی مناطق آزاد و تغییرات مداوم مدیران آن است تا این پتانسیل مهم اقتصادی در کشور نادیده گرفته شود.

مهر ماه سال ۱۴۰۰، سعید محمد که در انتخابات ریاست جمهوری به سود ابراهیم رئیسی کناره گیری کرده بود، با انتصاب به عنوان دبیر شوروی عالی مناطق آزاد تجاری – صنعتی و ویژه اقتصادی، مزد کار خود را گرفت اما حضور او در این مسئولیت تنها یک سال پایدار ماند و او همراه سال بعد کناره گیری کرد.

شورای‌عالی مناطق آزاد تجاری -صنعتی و ویژه اقتصادی، وظیفه نظارت بر مناطق آزاد تجاری-صنعتی و مناطق ویژه اقتصادی ایران، تصویب مقررات و آیین‌نامه‌ها در این حوزه و ایجاد هماهنگی بین فعالیت‌های این مناطق را بر عهده دارد که رئیس آن رئیس جمهور است اما دبیر آن مسئولیت امور اجرایی را بر عهده دارد. پس از سعید محمد، نزدیک به یک ماه مناطق آزاد با سرپرستی نصرالله ابراهیمی اداره شد و در ۱۴ آبان سال گذشته، حجت الله عبدالملکی دبیر این شورا شد.

او که وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دولت رئیسی بود قرار بود استیضاح شود که چون برکناری خود را قطعی می‌دید، ۲۴ خرداد ماه استعفا داد. عملکرد ناموفق او در طول کمتر از ده ماه در وزارت رفاه با انتقادات فراوانی مواجه بود و به همین دلیل انتصاب او به عنوان دبیر مناطق آزاد، تعجب برانگیز شد. او اظهارات عجیب و غریب زیادی داشت که موجب شده در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی با واکنش‌های زیادی مواجه شود از جمله در اردیبهشت ۱۳۹۹ در توییتی نوشت: «با یک میلیون تومن هم می‌شود کار تولیدی کرد. حتماً می‌پرسید چگونه؟! حق دارید!»

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تعداد فارغ‌التحصیلان بیکار را حدود یک میلیون نفر ذکر کرد و از راه اندازی سامانه جامع اطلاع‌رسانی بازار کار تا شهریور ماه اسمال خبر داد.به گزارش ایسنا، به اذعان بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران حوزه کار، مساله اشتغال از مهم‌ترین دغدغه‌های امروز کشور است که باید به دغدغه همه دستگاه‌های حاکمیتی و نهادهای مردمی تبدیل شود. بی‌تردید آمار بالای فسارغ‌التحصیلان دانشگاهی و نیروهای آماده به کار در کشور، اهمیت استفاده حداکثری از ظرفیت‌های موجود در بخش‌های مختلف را بیش از پیش ضروری می‌سازد. بر همین اساس رئیس‌جمهور تأمین سالانه یک میلیون شغل را نیاز ضروری کشور دانسته و وزارت کار را مأمور راهداندازی و تکمیل سامانه‌های اطلاعاتی و نظارتی در زمینه اشتغال و جمع آوری مهارت‌ها و ظرفیت‌های کارجویان که این سامانه‌ها کرده است.با راهاندازی سامانه جدید نیروهای متقاضی کار همه نیروهای فاقد اشتغال بر اساس مهارت‌های خود ساماندهی و متناسب با نیاز بازار

وقتی بی ثباتی مدیریتی، گریبانگیر مناطق آزاد می‌شود

بی‌سر و سامانی مناطق آزاد در دولت رئیسی



آموزش نداده‌ایم!» اما مهم‌ترین نکته این است که او مخالف مناطق آزاد بود اما با این حال به عنوان دبیر شوروی عالی مناطق آزاد منصوب شد او ی پیش از انتخاب به این سمت، در توییتی نوشته بود: «مناطق آزاد لطمه بزرگی به عملکرد و فرهنگ اقتصادی کشور بوده؛انتظار می‌فت مجلس در برابر خواسته غیر منطقی افزایش هفت منطقه آزاد جدید مقاومت کند.

مناطق آزاد که قرار بوده قطب صادرات کشور باشند، به درگاه فراخ واردات کالاهای خارجی از آن بدتر پمپاژ فرهنگ مصرفی غربی شده‌ا؛ و یکبار هم نوشته بود: «رشد بی‌حساب و کتاب مناطق آزاد یک نتیجه‌اش این می‌شود که در جایی مثل بشارگرم مد گاهی باید مدت‌ها دنبال یک نوشیدنی ایرانی بگردی.»در حالی در دولت رئیسی در کمتر از دو سال شاهد تصدی دو مدیر در رأس مناطق آزاد هستیم که از سال ۱۳۷۱ تا ۱۴۰۰، یعنی ۲۹ سال، فقط ۸ مدیر مسئولیت دبیری مناطق آزاد را بر عهده داشتند که

وی یکی از راهکارهای حل مساله بیکاری دانش آموختگان را رسیدن به اجماع در سطح سیاستگذاری ملی دانست و گفت: موضوع اشتغال دانش آموختگان یک موضوع فرابخشی است و نمی‌توان توسط یک دستگاه خاص این مشکل و چالش را برطرف کرد.معاون اشتغال وزیر کار تعداد بیکاران فارغ‌التحصیل را حدود یک میلیون نفر برشمرد



سال‌های اخیر پیشرفت و توسعه زیرساخت‌های بانکی و گسترش شبکه پرداخت نظام بانکی ایران به گونه‌ای بوده که تمامی تراکنش‌های خرد و کلان نظام بانکی با درصد اطمینان نزدیک به ۱۰۰ درصد انجام شده است. تحقق این وضعیت با اتکا به توان متخصصان ایرانی در این عرصه و با وجود وضع تحریم‌های شدید نرم افزاری در حوزه پرداخت تحقق یافته است.فرزین با بیان اینکه در حال حاضر بیش از ۹۷درصد مبادلات بانکی ایران بدون پول نقد و به صورت الکترونیک انجام می‌شود، گفت: تحادیه پایاپای آسیایی با هدف دل‌زدایی فعالیت خود را آغاز کرده است؛ اگرچه حجم مبادلات این اتحادیه در سال‌های گذشته قابل توجه بوده اما تحولات پولی و مالی در سال‌های اخیر و رشد تجارت و تقویت ارزهای این کشورها فرصت‌های جدیدی پیش روی این اتحادیه برار داده است. بنابراین تعداد زیادی از کشورهای عضو این اتحادیه از منابع قسوی برخوردار هستند و توسعه مبادلات تجاری به ویژه با حضور برترنگر کشورهایی که ظرفیت‌های بیشتری دارند بستر مناسب‌تری برای بهره‌برداری از این منابع ایجاد می‌کند.

اتصال کارت‌های پرداخت بانکی

میان ایران و پاکستان

رئیس کل بانک مرکزی در دیدار با همتای پاکستانی خود در حاشیه اجلاس اتحادیه پایاپای آسیایی در بانک مرکزی،



میانگین نزدیک به ۴ سال برای هر مدیر را نشان می‌دهد. بی ثباتی مدیریتی در دو سال اخیر، نه تنها به کلیت مناطق آزاد ضربه زده بلکه مناطق آزاد زیرمجموعه را هم دچار مشکلات فراوانی کرده است.

مصداق بارز این اثرگذاری منفی را در منطقه آزاد کیش شاهد هستیم. اسفند سال ۱۴۰۰، مهدی کشاورز مدیرعامل منطقه آزاد کیش شد اما با تغییر مدیریت در شورای عالی مناطق آزاد، او در دی ماه برکنار شد و از آن زمان تاکنون نزدیک به شش ماه است که منطقه آزاد کیش با سرپرست اراه می‌شود؛ در واقع سعید پورزادی که معاون کشاورز بود سرپرست منطقه آزاد کیش شد و هنوز هم مدیرعامل منطقه آزاد انتخاب نشده است.

در اغلب مناطق آزاد مهم و تاثیرگذار هم چنین وضعیتی حاکم است و در آنها در دو سال گذشته حداقل ۲ مدیر مسئولیت داندستر منطقه آزاد قشم، افشار فتح الهی از ۲۳ آبان ۱۴۰۰ سرپرست و از ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۱

معاون اشتغال وزارت کار خبر داد

جمعیت یک میلیون نفری فارغ‌التحصیلان بیکار

و گفت: فقدان اطلاعات دقیق و تکمیلی از جمله مدرک تحصیلی، رشته، سن، محل زندگی، تراکم جمعیتی استان‌ها و مهارت‌های تخصصی مهم‌ترین چالش اساسی رفع این مسأله است.

پیشتر وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به تعریف مسامانه‌ای که تنها به آمارهای آمایشی بسنده نمی‌کند، از راه‌اندازی سامانه جامع بازار کار با نیازمندی ۳۵۰ هزار نیروی کار خسر داده بود.به گفته وی با راه‌اندازی سامانه جدید نیروهای متقاضی کار در آینده نزدیک همه نیروهای فاقد اشتغال بر اساس مهارت‌های خود ساماندهی و پراساس نیاز بازار کار و مجموعه‌های صنعتی، تولیدی و خدماتی معرفی و به کار گرفته می‌شوند.ایجاد هماهنگی با دستگاه‌های مختلف برای اشتغالزایی از مأموریت‌های اصلی وزارت کار و سوی رئیس جمهوری عنوان شده و بر همین اساس از مسئولان وزارتخانه خواسته در عرصه اشتغال با راه اندازی و تکمیل سامانه‌های اطلاعاتی و نظارتی در زمینه اشتغال، بستری فراهم کنند تا اطلاعات مربوط به فرصت‌های شغلی

مدیرعامل شد اما از فروردین اسمال عادل پیغامی جایگزین او شد.اد منطقه آزاد چابهارهم از بهمن ۱۴۰۰ پس از بازداشت مدیرعامل منطقه، نصرالله ابراهیمی مسئولت اداره منطقه آزاد چابهار را بر عهده گرفت و پس از ۹ ماه بلاکلیفی، همراه ۱۴۰۱ امیر مقدم مدیرعامل منطقه آزاد چابهار شد.در منطقه آزاد انزلی، عیسی فرهادی در دوم مرداد ۱۴۰۱ مدیرعامل شد اما ۱۸ اردیبهشت اسمال، اکبر نیازی جایگزین او شد.در منطقه آزاد اروند، ۲۳ مهر ۱۴۰۰ محمدرضا اسکندری سرپرست و سپس مدیرعامل شد و اسفند سال گذشته علی زارعی جانشین او شد.اگرچه بی ثباتی مدیریتی در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور همواره وجود داشته و منحصر به یک دولت نبوده اما این میزان تغییر و بی ثباتی در کمتر از دو سال در هیچ دولتی سابقه نداشته است.

در شهریور ماه سال ۱۳۷۲ قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تدوین و تصویب شد. بر اساس این قانون ۹ هدف برای این مناطق در نظر گرفته شد که عبارتند از: تسریع در انجام امور زیربنایی، عمران و آبادانی، رشد و توسعه اقتصادی، سرمایه‌گذاری و افزایش درآمد عمومی، ایجاد اشتغال سالم و مولد، تنظیم بازار کار و کالا، حضور در بازارهای جهانی و ارائه خدمات عمومی. اما روند امور نشان می‌دهد مناطق آزاد در دستیابی به اهداف خود چندان موفق نبوده اند و حالا بی ثباتی مدیریتی هم مشکلات بیشتری برای آنها ایجاد خواهد کرد.

ویژه در شرایطی که در برنامه هفتم توسعه، مناطق آزاد می‌توانند نقش مهمی در نیل به اهداف اقتصادی ایفا کنند و تسهیل گر ارتباطات و معاملات اقتصادی باشند. اما روندی که در دولت ابراهیم رئیسی شاهد هستیم، از تغییر مدیریت مناطق آزاد در کمتر از یک سال و انتصاب مدیری بی اعتقاد به مناطق آزاد به مسئولیت دبیری مناطق آزاد گرفته تا تغییرات مداوم در برخی از مناطق نشان می‌دهد که نمی‌توان با این سر و سامانی، به ایفای نقش مناطق آزاد در تحقق اهداف اقتصادی کشور امیدوار بود.



و همچنین توانمندی و مهارت کارجویان به صورت شفاف در آن درج شود، تا هم کارجویان و هم متقاضیان نیروی کار نیازهای خود را از این طریق تأمین کنند.به گزارش ایسنا، در حال حاضر برنامه‌ریزی، نظارت و ایجاد اشتغال یکی از مهم‌ترین مأموریت‌های وزارت کار به شمار می‌رود و تلاش این است که در قالب الگویی زیست بوم ملی اشتغال از طریق تمرکز بر توسعه مشاغل خانگی و ایجاد اشتغال روستایی ظرفیت‌های توسعه اشتغال در بازار کار رونق گیرد. همچنین با استفاده از اطلاعات سامانه ملی رصد اشتغال، مشخصات کامل اشتغال یافتگان جدید در کشور به طور روزانه و میزان اشتغال ایجاد شده در سطح ملی، استانی و شهرستانی همراه با عملکرد دستگاه‌های اجرایی در ایجاد فرصت‌های شغلی به تفکیک جمع آوری شود. انتظار می‌رود با تکمیل و راه‌اندازی سامانه نظام جامع اطلاع‌رسانی بازار کار تا شهریورماه ضمن تثبیت نظام جامع آماری در حوزه اشتغال، تمام نیروهای جویای کار و بیکار در سراسر کشور ساماندهی و جذب بازار کار شوند.



بانکی دو کشور کند.رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه موضوع پرداخت‌های کارتی بانکی نیز برای طرفین حائز اهمیت است، گفت: پرداخت‌های کارتی برای تجار ایرانی در پاکستان و زوار پاکستانی در ایران بسیار کاربردی و مورد نیاز است. بر این اساس، ایران آمادگی دارد در یک برنامه مدون زیرساخت‌های اتصال کارت‌های بانکی طرفین را بهم متصل کند.

طبق اعلام بانک مرکزی، فرزین با اشاره عضویت ایران و پاکستان در نهادهای بانکی بین المللی مشترک از جمله اتحادیه پایاپای آسیایی، اکو، گروه مشترک بانک جهانی و صندوق بین المللی پول خواستار توسعه روابط بیشتر بانک‌های طرفین و تشکیل کمیته مشترک پیگیری توفات بانکی بانک‌های مرکزی دو کشور شد و گفت: کمیته مشترک بانکی با توجه به همسایگی ایران و پاکستان و مشابهات فرهنگی و دینی یک امر لازم و مورد توجه است.در این دیدار نیز دکتر احمد – رئیس کل بانک مرکزی پاکستان – نیز با استقبال از توسعه روابط بانکی طرفین از ایجاد پیام رسان غیرسوثیفتی، اتصال کارت‌های بانکی دو کشور و تجارت تهاتری در قالب ظرفیت‌های اتحادیه پایاپای آسیایی گفت: برای پیشرفت توسعه روابط بانکی آمادگی داریم با معرفی و بهره‌رسانی از این گروه مشترک زمینه‌های تعمیق روابط بانکی را فراهم آوری.



تجارت ایران و اروپا به مرز ۱/۲ میلیارد یورو رسید

۲۰۲۳ با کاهش ۲۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۲۲۰ میلیون یورو رسیده است. در سه ماهه مشابه سال قبل ۲۷۵ میلیون یورو کالا از ایران وارد شده بود.بر اساس این گزارش آلمان، ایتالیا و هلند به ترتیب سه شریک تجاری بزرگ ایران در اتحادیه اروپا طی سه ماهه نخست ۲۰۲۳ بوده‌اند.مبادلات تجاری ایران و آلمان در این دوره با افت ۲۶ درصدی به ۳۶۶ میلیون یورو رسیده است. آلمان در سه ماهه نخست اسمال ۲۹۰ میلیون یورو کالا به ایران صادر و ۷۶ میلیون یورو کالا از ایران وارد کرده است. صادرات آلمان به ایران ۲۸ درصد و واردت از ایران ۱۳ درصد کاهش داشته است.

تجارت ایران و ایتالیا در سه ماهه نخست و به ۱۷۳۵ میلیون یورو رسیده نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به ۱۷۳۵ میلیون یورو رسیده است. صادرات ایتالیا به ایران با رشد ۲۴ درصدی به ۱۳۹ میلیون یورو رسیده اما واردات از ایران ۱۷ درصد کاهش یافته و بالغ بر ۳۴۵ میلیون یورو شده است. هلند به عنوان سومین شریک تجاری ایران در سه ماهه نخست ۲۰۲۳ حدود

قیمت سکه کاهش و بهای انس جهانی طلا افزایش یافت

قیمت نسبت به روز سه شنبه ۲۸ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان خرید و فروش شد.نیم‌سکه نیز دیروز در بازار تهران با کاهش قیمت ۲۰۰ هزار تومانی نسبت به روز قبلی ۱۷ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان معامله شد. ربع سکه با کاهشی ۱۰۰ هزار تومانی به ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید و سکه یک گرمی نیز با ۱۰۰ هزار تومان کاهش نسبت به

اقتصادی

اخبار کوتاه

آخرین وضعیت تخلیه کالاهای اساسی در بندر امام(ره)

مدیرکل بندار و دریانوردی خوزستان گفت: در حال حاضر ۸ فروند کشتی حامل بیش از ۴۵۸ هزار و ۲۸۸ تن انواع کالاهای اساسی در اسکله‌های بندرامام خمینی (ره) در حال تخلیه است.بهروز آقایی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: بحث واردات، افزایش ۱۰۰ درصدی داشته است. وی افزود: در ۲ ماهه نخست اسمال ۳۱ فروند کشتی حامل بیش از یک میلیون و ۹۰۲ هزار تن کالای اساسی در بندر امام خمینی (ره) پهلوگیری و کالای آن‌ها تخلیه شده است.مدیرکل بندار و دریانوردی خوزستان گفت: در حال حاضر نیز ۸ فروند کشتی حامل بیش از ۴۵۸ هزار و ۲۸۸ تن انواع کالاهای اساسی در اسکله‌های بندرامام خمینی(ره) در حال تخلیه است.آقای ادامه داد: ۳۳ فروند کشتی حامل ۲ میلیون و ۲۱۰ هزار و ۲۴۸ تن انواع کالاهای اساسی نیز در لنگرگاه این بندر منتظر رفع مشکلات ارزی هستند و در صورت حل مشکلات نسبت به تخلیه این کشتی‌ها اقدام خواهد شدوی ادامه داد: در دو ماه نخست اسمال بیش از یک میلیون و ۶۵۰هزار تن کالا نیز از انبارهای نگهداری موقت کالا در این بندر به مراکز توزیع داخل کشور حمل شده است.

اعمال نرخ‌های جدید بلیت هواپما

نرخ جدید بلیت هواپما، یک هفته پس از اعلام افزایش ۲۹ درصدی، در سایت سازمان هواپیمایی کشوری بارگذاری شد. پیش از این آخرین تغییر رسمی بلیت هواپما آذرماه ۱۴۰۰ صورت گرفت بود. بدین ترتیب با تغییرات اعمال شده، برای مثال نرخ بلیت هواپما برای مسیر تهران – مشهد که ۹۸۲ هزار و ۴۰۰ تومان بود، اکنون با سسقت یک میلیون و ۳۱۴ هزار و ۸۰۰ تومان به فروش می‌رسد. نرخ جدید بلیت هواپما، یک هفته پس از اعلام افزایش ۲۹ درصدی، در سایت سازمان هواپیمایی کشوری بارگذاری شد.محمد محمدی‌بخش –رئیس سازمان هواپیمایی کشوری– از سال گذشته درباره تغییر تعرفه بلیت هواپما گفته بود اینکه با توجه به افزایش نرخ ارز و درخواست شرکت‌های هواپیمایی، این درخواست در حال بررسی است و به محض نهایی شدن اعلام می‌شود.با وجود این و بر خلاف پیشینه‌ها و در خواست‌های متعدد انجمن شرکت‌های هواپیمایی و ایرلاین‌ها و حتی موافقت سازمان هواپیمایی، تا هفته گذشته با افزایش قیمت بلیت موافقت نشده بود.در رضا صدیق‌نیا –رئیس گروه دفتر نظارت بر فرودگاه‌ها، شرکت‌ها و موسسات هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری– روز گذشته اعلام کرد که نرخ جدید بلیت هواپما امروز (سه‌شنبه) اعلام می‌شود و در نهایت امروز (چهارشنبه) سازمان هواپیمایی کشوری، با گذشت یک هفته از زمانی که افزایش ۲۹ درصدی به تایید ستاد تنظیم بازار رسیده، نرخ‌ها را در سایت خود بارگذاری کرد.

ورود مرغ گرم به استان تهران ۴ برابر شد

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی از افزایش ۴ برابری ورود مرغ گرم به استان تهران نسبت به ابتدای سال جاری خبر داد و گفت: در حال حاضر توزیع مرغ در میدان بهمن تهران کمتر از قیمت مصوب انجام می‌شود.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، مسعود امراهی مدیر دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی در گفتگو با خبرنگار ما با اشاره به آرامش موجود در تولید و توزیع مرغ گرم در بازار، گفت: با پیگیری‌های انجام شده شاهد افزایش روند موجودی‌ری طی چند روز گذشته و افزایش تولید مرغ گرم هستیم.وی ادامه داد: میزان ورود مرغ گرم به استان تهران نسبت به ابتدای سال جاری ۴ برابر شد و در حال حاضر توزیع مرغ در میدان بهمن تهران کمتر از قیمت مصوب است.امراهی با تاکید بر این که روند افزایش تولید مرغ ادامه‌دار خواهد بود، افزود: بررسی‌ها نشان می‌دهد که روند قیمتی در بازار مرغ گرم نزولی بوده است.وی با اشاره بر تشدید نظارت بر بازار مرغ گرم در استان‌های شمالی کشور، یادآور شد: نیروهای متخضت دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی و همچنین دفتر امور طیور وزارت جهاد کشاورزی در بازدیدهای انجام شده از مرغداری‌های استان‌های شمالی، با مرغداری‌هایی مواجه شدند که سن گله آنها بیش از سن مصوب بود و گاها تا ۶۳ روز می‌رسید؛ این واحدهای متخلف به تعریزات معرفی شدند.

پرداخت ۳۰ درصد از مطالبات چایکاران

رئیس سازمان چای کشور از پرداخت ۲۱۵ میلیارد تومان معادل ۳۰ درصد مطالبات چایکاران گیلان و مازندران خبر داد.به گزارش خبرنگار مهر، حبیبی جهانساز صبح چهارشنبه در گفتگو با رسانه‌ها اظهار کرد: ۶۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان از مطالبات چایکاران استان‌های گیلان و مازندران امروز پرداخت شده است.وی افزود: میزان پرداخت مطالبات چایکاران شمال کشور به ۲۱۵ میلیارد تومان معادل ۳۰ درصد مطالبات چایکاران رسیده است.رئیس سازمان چای کشور تصریح کرد: از آغاز فصل برداشت برگ سبز چای تاکنون، ۵۲ هزار و ۶۷۳ تن برگ سبز چای به ارزش ۷۲۱ میلیارد تومان از چایکاران گیلان و مازندران خریداری شده است.وی ادامه داد: این مقدار خرید برگ سبز چای ۴۶ هزار و ۶۰۲ تن معادل ۸۸ درصد درجه یک و بقیه درجه ۲ است. جهانساز از افزایش ۹ درصدی تولید برگ سبز چای تاکنون در سال ۱۴۰۲ خبر داد و افزود: همچنین تاکنون ۱۱ هزار و ۸۵۲ تن چای خشک در کارخانجات چایسازی شمال کشور به دست آمده است.

دستاوردهای معدن و صنایع معدنی

نیاز به جریان‌سازی رسانه‌ای دارد

مدیر روابط عمومی‌امیدرو گفت: دستاوردهای حوزه معدن و صنایع معدنی نیاز به جریان سازی رسانه ای دارد.به گزارش روابط عمومی‌امیدرو، حمید علی آبادیان در دومین گردهمایی مدیران روابط عمومی‌شرکت‌های معدن و صنایع معدنی که به میزبانی شرکت چادرملو در بزد برگزار شد، افزود: جریان سازی رسانه‌ای یکی از راهبردهای اصلی روابط عمومی‌ها است.وی افزود: در این راستا انعکاس برنامه‌ها و دستاوردها از الزامات روابط عمومی‌ها محسوب می‌شود. مدیر روابط عمومی‌امیدرو عنوان کرد: تعامل رسانه‌ای بین روابط عمومی‌ها از اهمیت بالایی برخوردار است و دستاوردهای بزرگ این حوزه را باید بیش از پیش معرفی کرد.وی ضمن اشاره به ضرورت بسترسازی برای گردشگری معدن، گفت: ما تعامل بین روابط عمومی‌ها در قالب کنسرسیوم: می‌توان به ایجاد رونق در بخش گردشگری معدن پرداخت.علی آبادیان ادامه داد: با اجرای این برنامه ریزی می‌توان علاوه بر معرفی ظرفیت‌های معدنی کشور به عموم مردم، برای روابط عمومی‌ها درآمدزایی ایجاد کرد.علی آبادیان همچنین از برنامه راه اندازی نمایشگاه دایمی معدن برای دانش آموزان و دانشجویان خبر داد.مدیر روابط عمومی‌امیدرو با تاکید بر اثربخش معدن و صنایع معدنی در اقتصاد ملی، اظهار داشت: این بخش نقطه قوت وزارت صمت و دارای ارزش افزوده بالا برای اقتصاد کشور است.

بورس

رشد ۱۵ هزار واحدی شاخص بورس

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۱۵ هزار و ۱۶۴ واحد افزایش در ارتفاع ۲ میلیون و ۳۳۵ هزار واحدی ایستاده.بیش گزارش ایران، شاخص هم-وزن با یک هزار و ۷۶۶ واحد افزایش به ۷۹۲ هزار و ۹۰۶ واحد و شاخص قیمت با یک هزار و ۳۵ واحد رشد به ۴۶۴ هزار و ۶۳۷ واحد رسید.روز چهارشنبه در معاملات بورس تهران، بیش از ۱۲ میلیارد و ۳۰۳ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۹۸ هزار و ۶۱۸ میلیارد ریال معامله شد.

پایلیش نفت بندرعباس (شپندر) با ۲۲ واحد، واحد، پایلیش نفت اصفهان (شپنا) با ۲ هزار و ۹۵۳ واحد، پایلیش نفت تهران (شتران) با یک هزار و ۷۸۹ واحد، پتروشیمی‌نوری (نوری) با یک هزار و ۷۷۸ واحد و نفت و گاز و پتروشیمی تأمین (تاپکو) با یک هزار و ۶۳۳ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در مقابل معدنی و صنعتی چادرملو (کچاد) با ۷۲۵ واحد، بانک ملت (وبملت) با ۷۱۷ واحد، ایران خودرو (خودرو) در ۵۳۳ واحد و ملی صنایع مس ایران (فملی) با ۴۸۷ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.بر پایه این گزارش، روز چهارشنبه پرداخت الکترونیک پاسارگاد (پاسارگاد)، بانک ملت (وبملت)، ایران خودرو (خودرو)، پایلیش نفت تهران (شتران)، پایلیش نفت اصفهان (شپنا)، پایلیش نفت بندرعباس (شپندر) و سایپا (خسپا) در نمادهای پُرترانکش قرار داشتند.

گروه خودرو هم در معاملات روزگذشته صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۱ میلیارد و ۱۷۳ میلیون برگه سهم به ارزش ۱۱ هزار و ۱۲۱ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز دیروز چهار واحد کاهش داشت و به ۲۹ هزار و ۴۹۲ واحد رسید.

بازار

قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روز

چهارشنبه در بازار تهران ۳۳ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان کاهش

معامله شد که نسبت به روز قبلی ۳۰۰ هزار تومان کاهش

داشت.به گزارش ایرنا، هر قطعه سکه بهار آزادی طرح قدیم

بر اساس نرخ اعلامی اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان

طلا، جواهر، نقره و سکه تهران با ۲۰۰ هزار تومان افزایش